
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 210 del 31-12-2009

- di inviare copia del presente provvedimento al
Servizio Personale ed al Servizio Comunicazione
Istituzionale per essere pubblicata sul portale isti-
tuzionale della Regione Puglia, secondo quanto
disposto dalla L. 24.12.2007, n. 244;

Di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

Il presente atto è composto di n. 6 facciate redatto
in un unico originale, una copia conforme sarà
inviata al Settore Segreteria della Giunta Regionale
e l’originale sarà custodito agli atti del Servizio
Caccia e Pesca, sotto la diretta responsabilità del
Dirigente dello stesso Servizio;

Il presente provvedimento sarà inviato in copia
conforme all’originale all’Assessore Regionale alle
Risorse Agroalimentari.

Il Presente atto sarà reso pubblico, mediante
affissione all’Albo del Servizio Caccia e Pesca nel
rispetto della normativa vigente.

Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca
Dott. Giuseppe Leo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 22
dicembre 2009, n. 1654

POR PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Con-
vergenza approvato con Decisione C(2007)5767
del 21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse IV -
Capitale Umano: Avviso pubblico n. 18/2009
(RITORNO AL FUTURO) - RETTIFICA

L’ANNO 2009 ADDÌ 22 DEL MESE DI DICEMBRE IN

BARI, PRESSO IL SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIO-
NALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e suc-
cessive modificazioni;

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.

VISTA la Deliberazione Giunta Regionale n.
1575 del 04/09/2008 avente ad oggetto “ POR
Puglia 2007-2013: Atto di programmazione per
l’attuazione degli interventi di competenza regio-
nale e per il conferimento di funzioni alle province
pugliesi”;

VISTA la relazione di seguito riportata:

Con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007
(2007IT051PO005) la Commissione Europea ha
approvato il POR PUGLIA per il Fondo Sociale
Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza.

Il Comitato di Sorveglianza nella sedute del
24/01/2008 e del 08/07/2008 ha approvato i “Cri-
teri di selezione delle operazioni da ammettere al
cofinanziamento del Fondo Sociale Europeo”del
Programma Operativo Regionale PUGLIA per il
Fondo Sociale Europeo 2007/2013.

Con determinazione dirigenziale n. 1591 del
02/12/2009, pubblicata sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 194 supplemento del
03/12/2009, è stato approvato l’avviso pubblico n.
18/2009 per la presentazione di istanze di candida-
tura per la concessione di borse di studio per la fre-
quenza di master post lauream da svolgersi in Italia
e all’estero.

Successivamente, a seguito di alcuni controlli,
sono stati rilevati nel citato avviso determinati
errori materiali e, quindi, si è evidenziata la neces-

27888



27889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 210 del 31-12-2009

sità di effettuare alcune rettifiche secondo quanto di
seguito esposto:
- gli allegati A e C vengono sostituiti dagli allegati

A e C al presente provvedimento e costituiscono
parte integrante e sostanziale dello stesso.

Adempimenti Contabili L.R. n.28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e

quantitativo di entrata o di spesa né a carico del
bilancio regionale né a carico degli enti per i cui
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.

Visto di attestazione disponibilità finanziaria

Vincenti

DETERMINA

- di approvare le rettifiche per l’avviso pubblico n.
18/2009 di cui alla determinazione dirigenziale n.
1591 del 02/12/2009, pubblicata sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 194 supple-
mento del 03/12/09;

- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provvedi-

mento, con i relativi allegati, a cura del Servizio
Formazione Professionale, ai sensi dell’art. 6
della L. R. n. 13/94.

Il presente provvedimento, redatto in originale,
composto da n. 3 pagine, più un allegato A (com-
posto di n. 2 pagine) e un Allegato C (composto di
n. 1 pagina), per complessive n. 6 pagine:

- è immediatamente esecutivo;

- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma 5
della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione nel-
l’Albo del Servizio Formazione Professionale,
ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;

- verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio,
per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/97, e
all’Assessore alla Formazione Professionale.

Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giulia Campaniello



Allegato�A�

 

 

        

        Regione Puglia 
 

POR�PUGLIA�per�il�F.S.E.�2007/2013�

Obiettivo�1�–�Convergenza���Asse�IV���Capitale�Umano�

Avviso�n.�18/2009�–�RITORNO�AL�FUTURO�

DOMANDA��DI��CANDIDATURA�

Cognome�___________________________�� Nome________________________________�

Nato�a�_____________________________��� Prov.�________� il��_________________�

Codice�fiscale�___________________________________________________________________�

Residente�a�_____________________________�� Prov.�________������ CAP��_______________�

Indirizzo�___________________________________________________� �n.�_________________�

Telefono�___________________________� � Cell.�_________________________________�

E�mail�_________________________________________________________________________�

Soggetto�diversamente�abile�di�cui�agli�elenchi�della�L.�68/99� SI� � NO� �

Laureato�in�____________________________________________________________________�

Presso�Università�_______________________________________________________________�

Facoltà�di�_____________________________________________________________________

CODICE�PRATICA

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 210 del 31-12-200927890



Allegato�A�
 

Data�di�conseguimento�della�Laurea�_________________� � Voto�_______/110�e�lode��

Durata�del�corso�di�laurea�____________�anni�

Titolo�del�percorso�formativo�per�cui�si�richiede�il�contributo�

________________________________________________________________________________�

Organismo�attuatore�_______________________________________________________________�

Sede�Legale�in�__________________________________________� Prov.��________________�

Sede�Operativa�in�________________________________________� Prov.��________________�

Costo�di�iscrizione��______________________��� ��

Tipologia MASTER: 
 
� master� post� lauream� erogati� da� Università� italiane� e� straniere,� pubbliche� e� private�

riconosciute�dall’ordinamento�nazionale; 

� master�post� lauream� accreditati� ASFOR� o� EQUIS� o� AACSB� o� riconosciuti� da� Association� of�

MBAS�(AMBA),�erogati�da�Istituti�di�formazione�avanzata�sia�privati�sia�pubblici; 

� master�post� lauream� erogati� da� Istituti� di� formazione� avanzata,� sia� privati� sia� pubblici,� che�

abbiano�svolto,�continuativamente,�dal�03/12/1999�al�03/12/2009�attività�documentabile�di�

formazione�post�lauream�come�da�allegato�F.1. 
 
Durata�totale�del�percorso�formativo�__________�ore��Crediti�Formativi�Universitari�___________�

Numero�ore�di�formazione�in�aula�___________���ore� ��Svolte�a�________________________�

Numero�ore�di�formazione�in�stage�___________�ore��� ��Svolte�a�________________________�

Numero�ore�di�formazione�on�line�___________�ore� ���

Percorso�formativo�in�fase�di�svolgimento?� SI� � NO� �

Periodo�di�svolgimento�del�percorso�formativo�dal�_____________����������al�____________�

Percorso�formativo�alla�prima�edizione?� � SI� � NO� �

Numero�delle�edizioni�già�svolte�__________����Costo�di�iscrizione�dell’ultima�edizione�__________�

In�caso�di�master�la�cui�fase�d’aula�sia�svolta�all’estero,��indicare�la�lingua�di�svolgimento�

______________________________________________________________________�

�
__________________________�

� �
__________________________�

(luogo�e�data)� � (firma)�
Informativa�ai�sensi�dell’art.�7,�D.�Lgs.�196/03:�i�dati�sopra�riportati�sono�prescritti�dalle�disposizioni�vigenti,�ai�fini�del�
procedimento�per�il�quale�sono�richiesti�e�saranno�utilizzati�esclusivamente�a�tale�scopo.�

27891Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 210 del 31-12-2009



Allegato�C�
 

DICHIARAZIONE�SOSTITUTIVA�DI�CERTIFICAZIONE�
�
resa�ai�sensi�dell’art.�46�del�Testo�Unico�delle�disposizioni�legislative�e�regolamentari�in�materia�di�documentazione�
amministrativa�approvate�con�D.P.R.�28�dicembre�2000�n.�445�
�
�
Il�sottoscritto,��

Cognome�___________________________�� Nome�_______________________________�

Nato�a�_____________________________��� Prov.�________� il��_________________�

Codice�fiscale��__________________________________________________________________�

Residente�a�_____________________________�� Prov.�________������ CAP�_______________�

Indirizzo�___________________________________________________� ���n.�_______________�

Telefono�___________________________� � Cell.�________________________________�

E�mail�________________________________________________________________________�

consapevole�delle�responsabilità�e�delle�sanzioni�penali�stabilite�dall’art�.76�del�succitato�T.U.�per�le�false�attestazioni�e�
le�mendaci�dichiarazioni�e�della�decadenza�dei�benefici�conseguenti�al�provvedimento�emanato�sulla�base�di�dichiarazione�
non�veritiera,�ai�sensi�e�per�gli�effetti�dell’art.�75�del�medesimo�T.U.�

�

D�I�C�H�I�A�R�A�

� di� essere,� alla� data� odierna,� nella� situazione� di� inoccupato� o� disoccupato� secondo� quanto�
stabilito�dall’art.�1,�comma�2,�del�D.Lgs.�21/04/2000,�n.�181,�e�dell’art.�1,�comma�2,��del�D.Lgs.�
19/12/2002,�n.�297;�

� di�essere�occupato�e�di�non�maturare�per�l’anno�finanziario�2010,�un�reddito�complessivo�lordo�
maggiore�di�EURO�12.000,00;�

� di�non�usufruire�di�finanziamenti�da�parte�dell’Organismo�attuatore�(attraverso�altre�risorse�
pubbliche� e/o� private),� che� garantiscano� una� copertura� finanziaria� superiore� al� 50%� del�
costo�complessivo�del�percorso�formativo;�

� di� essere� iscritto� nelle� liste� anagrafiche� di� uno� dei� Comuni� presenti� nel� territorio� della�
Regione�Puglia�da�almeno�2�anni;��

� di� essere� nato� in� uno� dei� Comuni� pugliesi� e� di� non� aver� trasferito� la� propria� residenza�
altrove�da�non�più�di�5�anni;�

� di� non� aver� già� ricevuto� a� qualunque� titolo� borse� di� studio� post�lauream� dalla� Regione�
Puglia� (relativamente� al� POR� PUGLIA� 2000�2006� misure� 3.7� e� 3.12)� o� di� non� essere�
assegnatario�di�borsa�di�studio�a�valere�sul�POR�Puglia�2007�2013�in�esito�agli�avvisi�pubblici�
n.�1/2008�e�4/2008;�

__________________________� � __________________________�

(luogo�e�data)� � (firma)�

�

Informativa�ai�sensi�dell’art.�7,�D.�Lgs.�196/03:�i�dati�sopra�riportati�sono�prescritti�dalle�disposizioni�vigenti,�ai�
fini�del�procedimento�per�il�quale�sono�richiesti�e�saranno�utilizzati�esclusivamente�a�tale�scopo.�

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 210 del 31-12-200927892


